ESTADO DE PERNAMBUCO
MUNICÍPIO DE MORENO

GABINETE DO PREFEITO
PORTARIA Nº 043/2024

DISPÕE SOBRE PARA COMPOR O
CONSELHO DELIBERATIVO - CD DO
INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL
DOS SERVIDORES PÚBLICOS DO
MUNICÍPIO DE MORENO - MORENOPREV.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE MORENO, no uso de
suas atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do
Município,
CONSIDERANDO as condições previstas na Lei nº 689/2023,
que prevê a exclusão de conselheiros do MorenoPrev em caso
de ausências reiteradas;
CONSIDERANDO a solicitação de alguns membros de serem
removidos do Conselho;
CONSIDERANDO a indicação de novos membros,

RESOLVE:

Art. 1º Nomear para compor o Conselho Deliberativo - CD do
Instituto de Previdência Social dos servidores Públicos do
Município de Moreno - MorenoPrev, os seguintes membros e
respectivos suplentes, para o quadriênio 2024 a 2027:
I - Aguinaldo Martins de Sena – Titular - Poder Executivo;
II - Mabel de Souza Lima – Suplente - Poder Executivo;
III - Fred Laurentino de Souza Arruda – Titular - Poder
Executivo;
IV - Jorge Ayrison Cardoso Kyaron Sairon – Suplente - Poder
Executivo;
V - Jefferson Ferreira Santos da Silva – Titular -Sindicato ou
Associação de Classe;
VI - Poliana Marques Araújo Silva – Suplente - Sindicato ou
Associação de Classe;
VII - Josineide Oliveira de Santana – Titular - Sindicato ou
Associação de Classe;
VIII - Léa Vieira Medeiros – Suplente - Sindicato ou
Associação de Classe.
Art. 2º Nomear para compor o Conselho Fiscal - CF do
Instituto de Previdência Social dos servidores Públicos do
Município de Moreno - MorenoPrev, os seguintes membros e
respectivos suplentes, para o quadriênio 2023 a 2026:
I - Laudenise Silva de Albuquerque - Titular - Poder Executivo;
II - Leandro Barros Carvalho – Suplente - Poder Executivo;
III - Laudeni Maciel Pedrosa - Titular - Poder Executivo;
IV - Cristina Maria de Farias - Suplente - Poder Executivo;
V - Sofia Mayumi Fukushima Gomes – Titular - Sindicato ou
Associação de Classe;
VI - Regina Célia Henrique da Silva - Suplente - Sindicato ou
Associação de Classe;
VII - Rafaela Cristina Oliveira de Andrade – Titular - Sindicato
ou Associação de Classe;
VIII - Iris Gabrielle de Sena Santos – Suplente - Sindicato ou
Associação de Classe.
Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação,
revogando-se as disposições contrárias.

Moreno-PE, 20 de agosto de 2024.

EDMILSON CUPERTINO DE ALMEIDA
Prefeito de Moreno

Publicado por:
Renan Crisostomo Dos Santos

Código Identificador:EA8B99FB

21/08/2024, 11:54 Município de Moreno

https://www.diariomunicipal.com.br/amupe/materia/EA8B99FB/1932f6737a5fd9f3f80605afd4b5cd211932f6737a5fd9f3f80605afd4b5cd21 1/2

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
de Pernambuco no dia 21/08/2024. Edição 3660
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/amupe/

21/08/2024, 11:54 Município de Moreno

https://www.diariomunicipal.com.br/amupe/materia/EA8B99FB/1932f6737a5fd9f3f80605afd4b5cd211932f6737a5fd9f3f80605afd4b5cd21 2/2